§. 2. Ante omnia ergo emblemata vera a confi-ctis distinguere allegoriis audacia nos cogit illorum, qui tropos comminiscuntur & figuræ, vbi proprius & sim-plex est sermo, atque adeo ex narrationibus non solum veteris sed & noui testamenti nescio quae mysteria fa-bricant & prophetias, peruerso sane instituto. Nam etfi

(a) de interpret. Script. S. Orac. LVI. p. m. 744. f. (b) lib. de obi- liasco, seu considerat. contra Heiland. c. II. p. 25.

et si ipsis quoque historiis siue gestorum siue rituum veterum futura DEVS adumbravit , quae illarum quasi προτασεων sunt αποδοσεις , duplii tamen ex capite ab iis saepius fuit erratum. Primum quidem, cum verba homines ceperunt pro figuris, quarum res ipsae potius sustinuerunt vicem; deinde cum in ipsa quoquemystica expositione non totam harmoniam respexerunt prophetici styli , sed suae singuli , nisi forte sectarii essent aliorum , obsecuti sunt indoli & imaginationi. Hinc tam varias variorum sententias reperies , quibus sanctas quisque Scripturas adaptauit , velut cereum nasum , & ad omnia flexit , incertaeque suspectam reddidit veritatis ; hinc tam stupenda deprehendes portenta , quae quo felicius quis iuuenili concitatus feruore excogitauit , eo diuinorum obtentu oraculorum colorauit artificiosius. Tolerari fortean interpretis , si prudens sit , comparatio queat : sed si ea pro mente ipsius obtrudatur loquentis Dei , quasi is talia signata voluerit verbis denotare , quis non agnoscit temeritatem ? Mirum sane , quantum hic sibi sumserint , qui Alexandriae veterem Aegyptiacam & Platonicam imbiberint symbolicam Philosophiam , nominatim e Judaeis R. SIMEON BEN SETAH & PHILO , qui allegoriis praecipue deditos memorat , *metas* , (a) e Christianis ORIGENES , pater ille allegoristarum , de quo consuli HVETIVS (b) potest integro libro . Ab hoc ad plures deinde propagatus est iste morbus , ipsumque corripuit HIERONYMVM & AVGVSTINVM , qui primis adolescentiae annis , cum histo-

Q₃

riam

(a) lib. de vita contemplat, Vid, Euseb, H. E. II, 17. (b) in O. rigenianis.

riam nescirent, mysticis Scripturae & Prophetarum explanationibus, veluti facilioribus, aetatiue suaे tum magis accommodatis, indulserunt. Secuta hac lue infectorum ingens turba, quorum allegorias SCHOENLEBENIVS, HAZARTVS, allii collegerunt. Erant & apud Graecos magno numero, qui infinitum quendam coaceruabant cumulum figurarum, ut ostenderent, omnia, non tam maxima, quam minima, iis fuisse prae monstrata: quae ratio interpretandi cum foedissimis fabulis sacratissimas inficiat literas, & collutulet salutares doctrinas, ab ipso reprehensa est GREGORIO NAZIANZENO. (a) Nil iam dicam de EVCHERIO Lugdunensi, GREGORIO M. HVGONE VICTORINO, NIC. LYRANO, caeterisque, quos JAC. THOMASIVS, (b) GOTHOFR. ARNOLDVS, (c) P. ZORNIVS (d) percensuerunt mystagogiae cultores, qui saepe quiduis per allegorias de Scripturis deduxere. Nimia tandem licentia fuit Homiliariorum imperitorumque Monachorum & Scholasticorum, qui Metaphysicis suis notionibus unice occupati, ad dignoscendas propheticas otium non habebant, nec nefas putabant, diuinæ veritati insulsissimas suas assuere coniecturas. Multi sunt (ita istiusmodi de hominibus AVG. STEVCHVS EGVBINVS (e) scribit) maxime e concionatoribus, qui saepe diuinæ extorquent literas, dum illud volunt esse figuram illius, & ihud alterius: acciditque, ut oculatis in nos Iudeis ludibrio